Informacja o wplynieciu pytan do SIWZ

INSTYTUT TECHNIKI BUDOWLANE]J
ul. Filtrowa 1
00-611 Warszawa
Warszawa, dnia <.7....03.2020 r.

Pismo nr 2

TO-250-06TA/20
Dotyczy postepowania na: ,,Ubezpieczenie Instytutu Techniki Budowlanej.”.

W zwiazku z art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamowien publicznych (t.j. Dz. U. 22019 r., poz. 1843 z p6zn. zm.)
Zamawiajacy informuje, iz w dniu 02 marca br. wplynety od uczestnika przedmiotowego postepowania
nastepujace pytania, co do tresci SIWZ, na ktére Zamawiajacy udziela odpowiedzi:

Pytanie nr 20.

Wnosze¢ o zmiang terminu skfadania ofert na 06.03.2020 r. godz: 13:00.

Odpowiedz:

Zamawiajacy przedtuza termin sktadania ofert w postgpowaniu do dnia 06 marca 2020 r. do godz. 10.00.
Komisyjne otwarcie ofert nastagpi w dniu 06.03.2020 r. o godzinie 10.30 w siedzibie Zamawiajacego —
ul. Filtrowa 1, 00-611 Warszawa.

Uwzgledniajac powyzsze, datg okreslong w pkt: 12.10, 13.1 i 14.1 SIWZ oraz w pkt 1V.6.2) Ogloszenia
0 zamoOwieniu nr 515575-N-2020 z dnia 25.02.2020 r., zmienia sie z dnia 05.03.2020 r. na dziefi 06.03.2020 r.

Pytanie nr 21.
Wnosz¢ o wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia umowy o nastepujace;j tresci:
»Klauzula wainych przyczyn wypowiedzenia Z zachowaniem pozostatych nie zmienionych niniejsza
klauzulg postanowien ogélnych warunkéw ubezpieczenia i innych postanowier umowy ubezpieczenia strony
uzgodnily, iz za wazne przyczyny uzasadniajace wypowiedzenie umowy przez Ubezpieczyciela uznaje sie
wylacznie ponizej okreslone sytuacje : - jezeli Ubezpieczajacy / Ubezpieczony wyhudzit lub usitowat wytudzié
swiadczenie z umowy ubezpieczenia, przy czym wyludzenie lub usitowanie wylidzenia odszkodowania musi
by¢ potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sagdowym,- jezeli w zwiazku z zawarciem lub wykonaniem
umowy ubezpieczenia. Ubezpieczajacy / Ubezpieczony usitowal popetnié przestepstwo, przy czym
popetnienie lub usifowanie popetnienia przestepstwa musi byé potwierdzone prawomocnym orzeczeniem
sagdowym
- jezeli szkodowos¢ po 10 miesigcach trwania rocznego okresu ubezpieczenia przekroczy 80%.
Szkodowo$¢ jest rozumiana jako stosunek sumy wyptaconych odszkodowan i zawigzanych rezerw do
sktadki zaptaconej przez Ubezpieczajacego;
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- zmiany przepiséw podatkowych, w tym w szczegdlnosci natozenie nowych lub podniesienie
dotychczas obowigzujacych stawek podatkow, ktore sg natozone na $wiadczone przez Wykonawce
ustugi,
- zmiany w koszcie reasekuracji lub niemozno$¢ uzyskania reasekuracji na ubezpieczane ryzyko na
kolejny okres ubezpieczenia.
Ubezpieczyciel ma prawo wypowiedzie¢ umowe z zachowaniem miesigcznego okresu wypowiedzenia ze
skutkiem na koniec okresu ubezpieczenia. Wypowiedzenie musi zosta¢ zlozone na pismie pod rygorem
nieskutecznosci wypowiedzenia. Wypowiedzenie moze zosta¢ dostarczone za posrednictwem Srodkow
komunikacji elektronicznej.”

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 22.

Wnosze o jednoznaczne wylaczenie z zakresu oczekiwanej ochrony szkod spowodowanych osuwaniem lub
zapadaniem si¢ ziemi wskutek dziatalnosci cztowieka.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyjasnia, ze intencja zapisow SIWZ nie jest pokrycie szkéd spowodowanych
osuwaniem lub zapadaniem si¢ ziemi nie bedacych zdarzeniem naglym i niespodziewanym oraz bedacych
posrednim lub bezposrednim skutkiem dziatalnosci cztowieka.

Pytanie nr 23.

Wnosze o zastrzezenie, ze w odniesieniu do mienia zabytkowego lub o charakterze zabytkowym lub
artystycznym, kolekcjonerskim odpowiedzialnos¢ Wykonawcy ogranicza si¢ do kosztéw odtworzenia tego
mienia bez wyplaty odszkodowania za ewentualng utrate wartosci kolekcjonerskiej, artystycznej,
sentymentalnej, zabytkowe;j.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode i w konsekwencji rozszerza zapisy pkt. 4.1.2. SIWZ o nastepujaca
tre§¢: ,,w odniesieniu do mienia zabytkowego lub o charakterze zabytkowym lub artystycznym,
kolekcjonerskim odpowiedzialnoé¢ Wykonawcy ogranicza si¢ do kosztéw odtworzenia tego mienia bez
wyptaty odszkodowania za ewentualng utrate wartosci kolekcjonerskiej, artystycznej, sentymentalnej,
zabytkowej.”

Pytanie nr 24.

Czy w budynkach i budowlach nieuzytkowanych byly w przesztosci szkody? Jesli tak to prosze o informacje
jakiego typu byly to szkody, jakich wartosci i co zostato uszkodzone?

Odpowiedz: W budynkach i budowlach nieuzytkowanych nie bylo w przesztosci szkod.

Pytanie nr 25.
Prosze o informacje ktére budynki sa wylaczone z eksploatacji?
Odpowiedz: Budynek biurowo-ustugowy potozony przy ul. Smardzewskiej 27 w Poznaniu.

Pytanie nr 26.

Prosze o informacje od kiedy poszczegdlne budynki sa wylaczone z eksploatacji?

Odpowiedz: Budynek, o kiorym mowa w odpowiedzi na pytanie nr 25 zostal wylgczony z eksploatacji w roku
2016 r.

Pytanie nr 27.
Prosze o informacje z jakich powoddw poszczegolne budynki sa wytaczone z eksploatacji?
Odpowiedz: Przeniesienie dziatalnosci do innej lokalizacji.
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Pytanie nr 28.

Proszg o informacjg¢ kto i w jaki sposob dozoruje mienie nieuzytkowane.

Odpowiedz: Biezgcy nadzor wykonywany jest sitami wlasnymi. Regularnie sprawdzany jest stan techniczny
budynku przez osoby do tego uprawnione (ostatni protokdt z przeglagdu budowlanego z 15.11.2019).

Pytanie nr 29.

Czy Zamawiajacy regularnie konserwuje wszystkie instalacje w budynkach wytaczonych z eksploatacji?
Odpowiedi: Tak, Zamawiajgcy regularnie konserwuje wszystkie instalacie w budynku wylgczonym
z eksploatacyi.

Pytanie nr 30.
Co Zamawiajacy zamierza zrobi¢ z budynkami nieuzytkowanymi?
Odpowiedz: Zamawiajqgcy nie podjqgl decyzji.

Pytanie nr 31.

Czy w okresie umowy Zamawiajacy planuje wylaczy¢ z eksploatacji kolejne budynki? Jesli tak to ktére
budynki, kiedy i z jakiego powodu?

Odpowiedi: Zamawiajqcy nie planuje w okresie umowy wylgczyé z eksploatacji kolejnych budynkéw.

Pytanie nr 32.
Wnoszg o ograniczenie zakresu ochrony ubezpieczeniowej dla mienia wylaczonego z eksploatacji (Klauzula
ochrony mienia wytaczonego z eksploatacji) do szkéd spowodowanych przez:
1) pozar,
2) uderzenie pioruna,
3) wybuch,
4) upadek statku powietrznego.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 33.

Czy wszystkie budynki zgloszone do ubezpieczenia posiadaja pozwolenie na uzytkowanie stosownie do
aktualnego przeznaczenia? Jesli nie, prosze wskazaé budynki nieposiadajace takiego pozwolenia wraz
z okresleniem przyczyny.

Odpowiedz: Wszystkie budynki objete pozwoleniem na budowe wydanym na wniosek aktualnego wlasciciela
posiadajq pozwolenie na uzytkowanie. Mienie nabyte wraz z gruntem w drodze decyzji administracyjnych,
w tym budynki i budowle, uzytkowane jest w sposéb okreSlony przepisami obowiqzujgcymi w dacie wykonania.

Pytanie nr 34.

Czy Zamawiajacy zgtasza do ubezpieczenia instalacje solarne lub fotowoltaiczne? Jesli tak to prosze¢ o
okreslenie jakie doktadnie sa to instalacje, jaka jest ich wartos¢, kto i jak czgsto je serwisuje? Czy byty szkody
w tych instalacjach?

Odpowiedz: Zamawiajqcy nie zglasza do ubezpieczenia instalacji solarnych lub fotowoltaicznych.

Pytanie nr 35.

Czy zgloszone do ubezpieczenia mienie znajduje sie na terenach dotknigtych powodzig lub podtopieniami po
1996 roku? Jesli tak to prosze o podanie wysokosci poniesionych strat oraz wyptaconych odszkodowan.
Odpowiedz: Zgloszone do ubezpieczenia mienie nie znajduje si¢ na terenach dotknigtych powodzig lub
podtopieniami po 1996 roku.
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Pytanie nr 36.

Czy ubezpieczane mienie znajduje sig na terenie gdzie nastapifo podniesienie si¢ wod gruntowych? Jakie byty
straty?

Odpowiedz: Ubezpieczane mienie nie znajduje si¢ na terenach gdzie nastgpilo podniesienie si¢ wod
gruntowych.

Pytanie nr 37.

W przypadku odpowiedzi twierdzacych na pytanie 16 (obecne 35) lub 17 (obecne 36) wnosz¢ o ustanowienie
rocznego limitu odpowiedzialnosci dla tych zdarzen w wysokoséci 2 000 000,00 PLN oraz franszyzy
redukcyjnej 10% nie mniej niz 10 000,00 PLN.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody, z uwagi na to, iz odpowiedzi na powyzsze pytania nie byty
twierdzace.

Pytanie nr 38.

Prosze o informacje o stopniu zuzycia technicznego budynkow.

Odpowiedz: Nie ma opracowar: okreslajgcych aktualny stopien zuzycia budynkow. Na biezgco wykonywane
sq przeglgdy budowlane, na podstawie ktérych przeprowadzane sq konserwacje, remonty i modernizacje
budynkow.

Pytanie nr 39.

Prosze¢ o informacje jaka czg$¢ sprzetu elektronicznego jest zabezpieczona jest UPSami/ Jakiego rodzaju to
sprzet?

Odpowiedz: Wszystkie serwery, centralne systemy sterowania, wskazane urzqdzenia badawcze oraz
komputery stacjonarne zabezpieczone sq przed zanikiem napigcia UPS-ami przemystowymi, a jednostki
oddalone indywidualnymi UPS stanowiskowymi.

Pytanie nr 40.

Prosze o informacje jakie zabezpieczenia przeciwprzepigciowe stosuje Zamawiajacy?

Odpowiedz: Stosowane sq ograniczniki przepig¢ na wielu poziomach zasilania: w rozdzielniach NN stacji
transformatorowych, w  rozdzielniach odbiorczych, rozdzielnicach —ogdlnych i badawczych oraz
oswietleniowych. Klasa zabezpieczer dostosowana jest do zakresu i chronionej instalacji.

Wszystkie budynki sq zabezpieczone instalacjgq odgromowq.

Pytanie nr 41.
Whnosze o podzielenie zaméwienia na czgsei na ktore mozna sktada¢ osobne oferty:
a. Czes¢l:
i. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk.
ii. Ubezpieczenie sprzgtu elektronicznego od wszystkich ryzyk.
iii. Ubezpieczenie nastgpstw nieszczgsliwych wypadkow.
iv. Ubezpieczenie kosztow leczenia, assistance, nastgpstw nieszczesliwych
v. wypadkéw, odpowiedzialnosci cywilnej w podrézach zagranicznych.
vi. Ubezpieczenie mienia podczas transportu
b. Czes¢II:
i. Ubezpieczenie odpowiedzialnosci cywilnej deliktowo — kontraktowej z tytutu
prowadzonej dziafalnosci i posiadanego mienia.
ii. Ubezpieczenie obowigzkowe odpowiedzialnosci cywilnej podmiotu wykonujacego
dziatalno$¢ lecznicza.
c. Czesc Il
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i. Ubezpieczenia komunikacyjne
Powyzsze wnoszg celem zachowania konkurencyjnosci ofert — SIWZ w obecnym ksztatcie mocno ogranicza
mozliwosci ofertowania wigkszosci Wykonawcow dziatajacych na rynku polskim.
Odpowiedz:
Zamawiajqcy udzielil odpowiedzi na to pytanie w pismie nr 1 z dnia 28.02.2020 r.
»Zamawiajqcy nie wyraza zgody. Przedmiot zamowienia to zakup tego samego rodzaju uslugi. Ze
wzgledow organizacyjnych i wykonawczych oraz racjonalnego wydatkowania Srodkéw publicznych nie
ma mozliwosci podzielenia go na czesci.”

Niniejsze pismo stanowi integralng cze$¢ Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia
(SIWZ) w postepowaniu nr TO-250-06TA/20.
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